



Środowisko

Przygotował:

Jarosław Kurnikowski

www.parpo.pl

A large, faded version of the Parpo logo and tagline is positioned in the background. It includes the stylized green leaf graphic, the word "Parpo" in a large, italicized, gray font, and the tagline "podlogi dla wymagających" in a smaller, gray font below it.

Nielegalny wyrąb drzew czy wypalanie tych obszarów leśnych pod uprawę oleju palmowego czy sojowego wraz z dwutlenkiem węgla i innymi gazami które zostają wydalone przez energochłonne produkcje dóbr doczesnych powodują nie tylko efekt cieplarniany lecz także wywołują erozję ziemi (błotne powodzie, obsunięcia). W Europie już dawno zauważono i rozpoznano tą niekorzystną sytuację. W wyniku tych spostrzeżeń wprowadzono rozsądną gospodarkę zasobami leśnymi. W ostatnich latach w Europie (poza Rosją) nie tylko nie ubywa powierzchni leśnych lecz jej przybywa. Przemysł drzewny Europy potrafi w całości zostać zaopatrzony w surowiec drzewny pochodzenia europejskiego.

Każde ścięte drzewo w mądrej długotrwałej odnawialnej gospodarce leśnej zawiera CO₂, tym samym chroni środowisko. W jego miejsce sadzone są następne młode drzewa które sprawniej zamieniają dwutlenek węgla (CO₂) w tlen. Na lądzie stałym są to przede wszystkim będące w ciągłym rozwoju drzewa, które CO₂ wyłapują z otoczenia i wiążą go w sobie- tym samym czyniąc go nieszkodliwym. Drewno pochodzące z odnawialnej gospodarki leśnej a więc z zamkniętego obiegu rozwojowego przy niewielkim nakładzie energii zostaje bezproblemowo zutylicowane, ponieważ w wyniku utylizacji nie wydziela dwutlenku węgla (CO₂) do atmosfery. Jest to surowiec idealnie nadający się na podłogi do naszych mieszkań.

Aby wstrzymać nielegalny wyrąb lasów stworzono na świecie przed kilku laty w 1993 roku organizację która w swoim statucie posiada zapis, że drzewo przeznaczone do wycięcia powinno pochodzić z mądrej pełnej odpowiedzialności - za tamtejszą zwierzynę i ludzi w nim żyjących - gospodarkę. FSC (Forest Stewardship Council) jest organizacją pozarządową, niezależną zajmującą się kontrolowaną odnawialną gospodarką leśną na Świecie. Od Was drodzy Państwo zależy przede wszystkim a na pewno w dużej mierze żeby drewno pochodziło z rejonów kontrolowanych przez FSC. Wszystkie wyroby drewniane czy drewnopochodne powinny posiadać logo FSC.

Jarosław Kurnikowski

www.parpo.pl